
Veřejná zakázka 
„Rekonstrukce šaten zaměstnanců a dodávka mobiliáře" 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5,6,7 
Dle § 98 a § 99  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

 

„Rekonstrukce šaten zaměstnanců a dodávka 

mobiliáře" 

 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

  

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková 

organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ 00844896 

www.nsphav.cz 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  
Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele 

následující vysvětlení zadávací dokumentace. Zároveň v návaznosti na níže uvedené dotazy rovněž dle 

§ 99 ZZVZ mění (resp. upravuje) zadávací dokumentaci v souladu s jednotlivými odpověďmi 

zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

„chyba v rozpočtu - šatna2_VZT díl: 728 položka č. 12; Kompakt.větrací jednotka s rekuperací , 

41800m3/h, Mandík P5,6 ext.st.tlak 300Pa,teplovodní ohřívač, 12,8kW,provedení do 

interiéru,vestavěná regulace 

dle TZ výkon 4180m3/h !!!“ 

Odpověď zadavatele: 

Správná je hodnota 4 180 m3/h, v rozpočtu byla omylem připsána jedna nula navíc. 

 

http://www.nsphav.cz/


 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

„V projektové dokumentaci je specifikace šatních skříněk. Tyto skřínky se dají sehnat bez větracích 

otvorů nebo s větracími otvory jen v horní části. Dále neobsahují jmenovky. Požadované skřínky tedy 

nejsou typizovanými výrobky, které se dají běžně koupit. Pokud ano, žádáme zadavatele o navedení, 

odkud čerpal návrh těchto skříněk. Je možné nechat drážky vyfrézovat dodatečně, ale obrázky 

typizovaných výrobků je nebudou obsahovat. Pokud bychom skřínky nechali vyrábět na zakázku, tak 

nejsme schopni přidat do nabídky fotografie produktu ani obrázky. Trvá zadavatel, aby skřínky a lavičky 

měli přesně ty parametry uvedené na obrázku a v popise? Žádáme o vysvětlení, jak máme postupovat.  

Totéž platí i u laviček. Typizovaný výrobek má šířku sedací plochy 280 nebo 360 a více, v délkách celých 

1000,2000 mm….“ 

Odpověď zadavatele: 

Šatní skříně i lavičky je možno řešit použitím typizovaného výrobku splňujícím zadané parametry 

dle projektové dokumentace. 

Projektant navrhl instalovat šatní dvojité skříňky z důvodu jejího rozdělení na čistou a nečistou 

část a její materiál bude laminovaná dřevotřísková deska. Barevné provedení bude určeno dle 

vzorků s vítězným uchazečem. 

Skříň musí mít řešeno odvětrání  v horní a spodní části dveří. Ve spodní části dveří bude odvětrání 

dodatečně zajištěno dodavatelem plastovými větracími mřížkami.  

Na dveře bude dodavatelem instalován jednoduchý rámeček pro umístění jmenovky.  Do nabídky 

budou předloženy fotografie a obrázky skřínek bez dodatečných úprav, které budou s vítězným 

uchazečem projednány před jejich objednáním. 

Šatní lavičky delší než 3000 mm je možné nahradit dvěma menšími lavičkami. Na tento dotaz již 

bylo zodpovězeno vysvětlením zadávací dokumentace zveřejněným dne 6.3.2020. 

Lavičky budou mít sedák š. 320 mm, výšku 420 mm. Na tento dotaz již bylo zodpovězeno 

vysvětlením zadávací dokumentace zveřejněným dne 6.3.2020. 

 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci: 

„Žádáme o výpis prvků sanitárních příček, v rozpočtu jsou uvedeny příčky tl. 10 a 18, běžně se dávají 

12 mm, žádáme o upřesnění, kam patří tloušťka 10 a kam 18? 

Žádáme o bližší specifikaci materiálu.  

Sanitární příčky do mokrého prostředí, kompaktní desky tl 10 mm m2 8,000 

Sanitární příčky do suchého prostředí , desky laminované tl 10 mm m2 25,600 

Dveře sanitárních příček, desky laminované tl.18 mm, š do 800 mm, v do 

2000 mm 

kus 8,000 

 

Odpověď zadavatele: 

Přesné rozměry jsou uvedeny ve výkazu výměr, vždy (šířka x výška) x počet kusů. 

Sanitární příčky tl.18mm jsou navrženy v místnostech hygienického zázemí záchodů 

zaměstnanců. 



Sanitární příčky tl.10mm jsou navrženy v místnostech umýváren mezi sprchovými boxy. 

Dveře tl.18mm jsou navrženy v místnostech hygienického zázemí záchodů zaměstnanců. 

 

Materiál:  laminát HPL 

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci: 

„Velkoformátová dlažba v šatnách má protiskluznost R9 nebo R10?“ 

Odpověď zadavatele: 

Velkoformátová dlažba v šatnách musí mít protiskluz R10. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

„  V rozpočtu je uvedeno celkem 30 ks dveří a ve výpisu prvků je uveden celkem 29 ks dveří“. 

Odpověď zadavatele: 

Platí výkresová dokumentace a výpisy dveří (29 ks), v rozpočtu jsou jedny dveře navíc (30 ks). 

Dveří je tedy celkem 29 ks. 

 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci: 

„Dle výpisu prvků mají být u položky T 04 v šatně 1A a 1B celkem 2 ks protipožárních dveří. 

V rozpočtu nejsou v šatně 1A a 1B ani jedny protipožární dveře.“ 

Odpověď zadavatele: 

Dveře T/04 jsou požární, v rozpočtu je chyba. 

Do rozpočtu je nutno doplnit 2ks požárních dveří, tzn. 1ks T/04 do šatny 1A a 1ks T/04 do šatny 

1B. Účastníci jsou oprávněni doplnit tyto chybějící požární dveře do rozpočtu. 

 

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci: 

„V šatně 2 má být podle rozpočtu pol. č. 54 . celkem 5 ks dveří o šíři 80 cm bez požární odolnosti a ve 

výpise prvků jsou uvedeny celkem 3 ks dveří bez požární odolnosti. V položce 56 rozpočtu jsou 

uvedené protipožární dveře šíře 80 cm v počtu 1 ks. Ve výpise prvků jsou uvedeny 2 ks protipožárních 

dveří o šíři 80 cm a 1 ks protipožárních dveří o šíři 90 cm.  

Odpověď zadavatele: 

V šatně 2 jsou 3 ks dveří š.800 bez požární odolnosti, mají na výkrese označení T/06P. 

Účastníci jsou oprávněni položku č.54 v rozpočtu zaměnit chybný počet (5 ks) za počet správný (3 

ks). 

 

Položku č. 56 rozpočtu je nutno opravit, jedná se o požární dveře š.800 (T/04L). 

Účastníci jsou oprávněni položku č.56 v rozpočtu zaměnit chybný počet (1 ks) za počet správný 

(2 ks). 

 

V rozpočtu chybí jedny požární dveře š. 900 mm (T/03L). 



Účastníci jsou oprávněni doplnit tyto chybějící požární dveře do rozpočtu. 

 

Dotaz č. 4 k zadávací dokumentaci: 

„V šatně 3 má být podle rozpočtu 3 ks dveří o šíři 60 cm. Ve výpise prvků jsou uvedeny celkem 2 ks dveří 

o šíři 60 cm. 1 ks dveří o šíři 60 cm je v rozpočtu pravděpodobně navíc.“  

Odpověď zadavatele: 

V šatně 3 jsou 2 ks dveří š. 600 mm, (T/07L a T/07P), v rozpočtu jsou jedny dveře navíc, viz 1. 

odrážka. 

Účastníci jsou oprávněni v rozpočtu zaměnit chybný počet 3ks za počet správný 2ks. 

 

Dotaz č. 5 k zadávací dokumentaci: 

„Žádáme o odstranění výše uvedených rozporů a zveřejnění aktualizovaného rozpočtu, který zohlední i 

předchozí dodatečné informace.“  

Odpověď zadavatele: 

Viz odpovědi zadavatele v rámci dotazů č. 1,2,3,4. 

S ohledem na skutečnost, že zadavatelem uvedené úpravy a vysvětlení zadávací dokumentace 

nejsou způsobilé rozšířit okruh účastníků zadávacího řízení,  zadavatel sděluje, že lhůta pro 

podání nabídek se nemění a nabídky lze podat do  24.3.2020 9.00 hod.  

 

V Havířově, dne 13.3.2020 

                             Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

   příspěvková organizace 

                                                                                   Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

                          i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 


		2020-03-13T20:30:26+0100
	JUDr. Rita Kubicová




